
                                                  ZÁŘÍ 

TÉMATA: 

• Kdo jsem já a kdo jsi ty. 

• Boudo, budko. 

 

CHARAKTERISTIKA: 

• V září se vracejí děti z prázdnin a zároveň přicházejí děti nové. Budeme usnadňovat 

adaptaci nových dětí a umožňovat dětem se navzájem poznávat. Témata budou dávat 

prostor pro vytváření pravidel společného soužití dětí ve třídě, pro nácvik osvojování 

pravidel komunikace, osvojování základních hygienických návyků a pro rozvoj 

sebeobslužných činností. Dětem, které se vracejí do školky, dáme dostatek prostoru 

pro sdělení zážitků z prázdnin. 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

• Vstřícná a citlivá komunikace, hra „Na jména“, zapamatování si svojí značky. 

• Procvičování předložek  - na, pod, před, za, mezi, vedle. 

• Rozvoj slovní zásoby formou popisu viděného – seznámení s prostorem školní 

zahrady, prostředím a okolím MŠ. 

• Navazování kontaktů s dětmi i učitelkami – pohybové hry. 

• Sebeobsluha – oblékání, svlékání, stolování, hygiena. 

• Vyprávění pohádky, dějová posloupnost, dramatizace pohádky – zvládání prostorové 

orientace. 

• Seznámení s novými básněmi a písněmi, grafomotorické cviky. 

• Výtvarné a pracovní činnosti k tématům. 

• Vycházky do přírody, vzdělávání dětí na zahradě MŠ. 

• Poučení dětí o bezpečnosti při pobytu ve třídě i venku. 

PŘEDŠKOLÁCI: 

• Seznámení s předškoláckým koutkem a pomůckami pro předškoláky 

• Grafomotorické cviky 

• Základní barvy 

• Číselná řada 1-10 

• Dny v týdnu. Roční doby 

• Stolování – držení příboru 

 


